
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

García Reguera S.A.C.I.F. é I.

31/05/2025 3er Trimestre

11/07/2025

Pesos

11/07/2025

José Luis A. García Villaverde

Presidente

(161.751.176,00)
0,00

(161.751.176,00)

0,00

(161.751.176,00)
0,00

(161.751.176,00)

2.000.000,00
0,00
0,00

3.010.349.510,00
0,00
0,00

408.745.252,00
1.002.037.748,00
(161.751.176,00)

0,00
0,00

4.261.381.334,00

0,00
4.261.381.334,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina

Soria
Texto insertado
0.00



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

García Villaverde, José Luis A. Ordinaria 63.078.228 31,5391 Moreno 1432 - C.A.B.A.

García Villaverde, Clara María Ordinaria 48.638.364 24,3192 Moreno 1432 - C.A.B.A.

Imperiale Orbe, Alejandra Ordinaria 23.079.681 11,5398 Moreno 1432 - C.A.B.A.

García Villaverde, Clara Ordinaria 14.522.014 7,2610 Moreno 1432 - C.A.B.A.

García Villaverde, Magdalena Ordinaria 14.522.014 7,2610 Moreno 1432 - C.A.B.A.

García Villaverde, Mercedes Ordinaria 14.522.014 7,2610 Moreno 1432 - C.A.B.A.

García Villaverde, Sebastián Ordinaria 5.000.000 2,5000 Moreno 1432 - C.A.B.A.

García Villaverde, Constanza Ordinaria 5.000.000 2,5000 Moreno 1432 - C.A.B.A.

Schleh, Laura Ordinaria 1.000.000 0,5000 Moreno 1432 - C.A.B.A.

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 

Inciso o) A la fecha de cierre de los estados financieros de referencia, la cantidad de acciones que pertenecían al grupo controlante 
de    la Sociedad ascendía a 189.362.315 acciones ordinarias de v$n 0,01 y de un voto cada una, las cuales representaban el 94,6812 
% del capital social en circulación.

Los accionistas que integran el citado grupo controlante son personas físicas y, ninguna de ellas, individualmente, posee una tenencia 
de acciones que le permita asumir el carácter de accionista controlante de la Sociedad.

Inciso p) No resulta aplicable

Inciso q) Identificación de los accionistas que conforman el grupo controlante de la Sociedad: (Ver detalle en la presente síntesis)




